|> | CZE | DAN | DEU | ENG | FIN | FRA | HUN | NOR | POL | ROM | RUS | SLO | SPA | SWE |

ASSEMBLY INSTRUCTIONS

SKANDIA SE 140, SEI 35/14, SEI & SEH 50/18-23
ELEVATOR

ZTMA191014 2019-04-01



CZE

V pokynech k sestavé elevatoru/dopravniku najdete
informace o kontrole zboZi a o vyznamu bezpecénostnich
informaci a nalepek.

Pokyny k diagnostice a provadéni Gdrzby najdete v

pokynech k provadéni Gdrzby elevatoru/dopravniku.

Majitel dopravniho zafizeni je odpovédny za to, aby
montéfi, elektrikafi, servisni technici a inZzenyfi méli
pokyny k montazi vZdy k dispozici.

A VAROVANi!

¢ U elevatord, které budou vybaveny servisni
ploSinou, se musi zvolit 2 mm bubny.

¢ P¥i provadéni montaze, elektrického zapojovani,
UdrZzby a béhem provozu zafizeni dopravniku
pouzZivejte ochranné rukavice, helmu, boty s
ocelovou Spickou, ochranu sluchu, bezpeénostni
bryle a reflexni vestu.

¢ Nez zanete s montazi, elektrickym zapojovanim
nebo Gdrzbou, stroj vypnéte a odpojte elektrické
napajeni.

¢ Nespoustéjte stroj, pokud stfecha, kryty, vika,
ochrany a pfipojky nejsou namontovany tak, aby
se daly oteviit pouze pomoci nastroje.

A DULEZITE UPOZORNENi!
* Plosina musi byt podepfena ve vSech Ctyfech
rozich.

¢ Kazdy rok kontrolujte stav zafizeni a vSechny
Sroubové spoje. PoSkozené/zkorodované dily
vymeénte.

DEU

Die Aufbauanweisungen des Elevators/Trogkettenforderers
lesen, um Richtlinien zur Durchfuhrung der Guterkontrolle
und zur Auslegung der Sicherheitsinformationen /
Sicherheitsschilder zu erhalten.

Die Wartungsanweisungen des Elevators/
Trogkettenforderers lesen, um Anweisungen zur Wartung
und Stérungsbehebung zu erhalten.

Der Eigentimer der Transportanlage ist dafur
verantwortlich, dass diese Aufbauanweisungen den
befassten Schlossern, Elektrikern, Wartungstechnikern und
Konstruktionsmechanikern stets zur Verfligung steht.

A WARNUNG!

* Fir Elevatoren, die mit einem Bedienungspodest
ausgerustet werden sollen, sind 2-mm-Schachte zu
wahlen.

* Fur Aufbau, elektrischen Anschluss, Wartung
und Betrieb von Trogkettenférdereranlagen
Schutzhandschuhe, Helm, Sicherheitsschuhe,
Gehorschutz, Schutzbrille und Warnweste
verwenden.

 Vor der Durchfuhrung von Aufbau-, elektrischen
Anschluss- und Wartungsarbeiten die Maschine
anhalten und die Stromversorgung ausschalten.

* Die Maschine nur dann anlassen, wenn Deckel,
Luken, Abdeckungen, Schutzvorrichtungen und
Verbindungen so eingebaut sind, dass sie nur mit
Werkzeugen gedffnet werden konnen.

A WICHTIG!

* Das Podest muss an allen vier Ecken abgestutzt
sein.

¢ Den Zustand der Einrichtungen und alle
Schraubverbindungen jahrlich prifen. Beschadigte/
rostige Teile ersetzen.

DAN

Lees elevatorens/transportgrens monteringsvejledning
for anvisninger om, hvordan godskontrol skal foretages
og hvordan sikkerhedsinformationer/sikkerhedsskilte
skal tolkes.

Lees elevatorens/transportgrens plejeanvisning, far
instruktioner om vedligeholdelse og fejlsggning.

Ejeren af transportudstyret er ansvarlig for, at

denne monteringsvejledning altid er tilgeengelig for
ansvarlige montgrer, elektrikere, vedligeholdelses- og
driftsteknikere.

A ADVARSEL!

* 2 mm rgr skal veelges til elevatorer, der skal
udstyres med serviceplatform.

Beer beskyttelseshandsker, byggehjelm, sko
med stalkappe, hgrevaern, beskyttelsesbriller
samt signalfarvet refleksvest ved montering,
eltilslutning, vedligeholdelse og drift af
transportudstyret.

* Stop maskinen og afbryd strammen, far
der foretages nogen form for monterings-,
eltilslutnings- eller vedligeholdelsesarbejde.

¢ Maskinen ma ikke startes, uden at tag, luger,
tragte, veern og tilslutninger er monteret pa en
sadan made, at de kun kan dbnes med veerktgj.

A VIGTIGT!

* Platformen skal understgttes i alle fire hjgrner.

« Kontroller arligt tilstanden for udstyret og alle
skrueforbindelser. Udskift beskadigede/rustede
dele.

ENG

Read the elevator/conveyor assembly instructions for
guidance on how to carry out goods control and how
safety information/safety decals are to be interpreted.

Read the elevator/conveyor maintenance instructions for
directions on maintenance and troubleshooting.

The owner of the transport equipment is responsible for
these assembly instructions always being available to
the fitters, electricians, maintenance technicians and
engineering technicians concerned.

A WARNING!

* 2 mm drums must be selected for elevators that
shall be equipped with service platform.

* Use protective gloves, helmet, steel-toed boots,
ear defenders, protective goggles and high-vis
vest when carrying out assembly, electrical
connection, maintenance and operation of
conveyor equipment.

¢ Stop the machinery and turn off electric power
before attempting any type of assembly, electrical
connection or maintenance work.

Do not start the machinery without the lid,
hatches, covers, guards and connections fitted in
such a way they can only be opened with tools.

A IMPORTANT!
* The platform must be braced on all four corners.

¢ Inspect the condition of the equipment and all
bolt unions annually. Replace damaged/rusty
parts.



FIN

Lue elevaattorin/kuljettimen asennusohjeesta, kuinka
tavarantarkastus tulee tehda ja kuinka turvatiedot/
turvatarrat tulee tulkita.

Lue elevaattorin/kuljettimen hoito-ohjeesta ohjeet
huoltoa ja vianetsintaa varten.

Kuljetinlaitteen omistaja vastaa siita, etta tdma
asennusohje on aina vastuussa olevien asentajien,
sahkodasentajien, huolto- ja kayttdteknikoiden saatavilla.

A VAROITUS!

* Huoltotasolla varustettaviin elevaattoreihin tulee
valita 2 mm putket.

* Kayta suojahansikkaita, rakennuskyparaa,
varvassuojattuja turvajalkineita, kuulosuojaimia,
suojalaseja seka huomiota herattavan varisia
heijastinliiveja kuljetinlaitteen asennuksen,
sahkokytkennan, huollon ja kayton aikana.

¢ Pysayta kone ja katkaise virta ennen minkaan
tyyppisen asennus-, kytkenta- tai huoltotyon
suorittamista.

* Konetta ei saa kdynnistaa ilman etta katto,
luukut, yhteet ja kytkennat on asennettu siten,
ettd ne voidaan avata vain tydkaluilla.

A TARKEAA!
* Taso taytyy tukea jokaisesta neljasta kulmasta.

* Tarkasta vuosittain laitteiden kunto ja kaikki
ruuviliitokset. Vaihda vioittuneet/ruostuneet osat
uusiin.

HUN

Olvassa el a felvoné/lancos szallité dsszeszerelési
Utmutatoéjat, és ismerje meg, hogyan kell elvégezni a
termény ellenérzést és hogyan kell értelmezni a biztonsagi
informacidkat/biztonsagi cimkéket.

Olvassa el a felvond/lancos szallité karbantartasi
és hibajavitasi eléirasokra vonatkoz6 karbantartasi
Utmutatojat.

A szallitéeszkoz tulajdonosa felel6s azért, hogy az
Osszeszerelési Gtmutatdé mindig az érintett szerel6k,
villanyszerel6k, karbantart6 technikusok és gépész
technikusok rendelkezésére alljon.

A VIGYAZAT!

¢ A szervizpadozattal ellatandé felvonékhoz 2 mm-es
dobokat kell valasztani.

¢ Alancos szallito berendezés szerelése, elektromos
csatlakoztatasa, karbantartasa és miikodtetése
kozben viseljen védbkesztylit, sisakot, acélkaplis
bakancsot, fllvédot, véds szemiiveget és
lathatosagi mellényt.

¢ Miel6tt barmilyen szerelési, elektromos
csatlakoztatasi vagy karbantartasi munkaba
kezdene, allitsa le a berendezést, és kapcsolja ki a
villamos energiat.

¢ Ne inditsa be a berendezést, ha a tetd, nyilasfedelek,
burkolatok, védélemezek és csatlakozasok nem
Ggy vannak felhelyezve, hogy csak szerszam
segitségével lehessen kinyitni 6ket.

A FONTOS!

¢ A padozatot mind a négy sarkan meg kell ergsiteni.

« Evente ellenérizze a berendezés és az 6sszes
csavarrogzités allapotat. A sériilt/rozsdas
alkatrészeket cserélje ki.

FRA

Lire la notice de montage de I'élévateur/du convoyeur
sur la maniére de contrdler le matériel et d'interpréter les
consignes de sécurité/autocollants de sécurité.

Lire la notice d'entretien de I'élévateur/du convoyeur pour
les instructions sur I'entretien et la recherche de pannes.

Il reléve de la responsabilité du propriétaire de I'équipement
de convoyage de tenir en permanence cette notice a la
disposition des monteurs, électriciens, techniciens de
maintenance et d'exploitation, responsables de l'installation.

A AVERTISSEMENT !

* |l convient de choisir des jambages de 2 mm pour
des élévateurs qui doivent étre équipés de plate-
forme de service.

* Porter des gants, un casque de construction, des
chaussures a embout d'acier, des protections
auditives, des lunettes de protection, et un gilet
de couleur réfléchissante pendant le montage, le
raccordement électrique, I'entretien et I'exploitation
des équipements de convoyage.

* Arréter la machine et couper I'alimentation avant
de procéder a une intervention de montage, de
raccordement électrique ou d'entretien.

* |l est interdit de démarrer la machine sans que le
couvercle, les volets, les trémies, les protections et
les raccords soient installés de maniére a ce que
leur ouverture ne s'effectue qu'a l'aide d'un outil.

A IMPORTANT !
* |l convient d'étayer la plate-forme a tous les quatre
coins.

« Vérifier une fois par an I'état de I'équipement et de
tous les assemblages vissés. Remplacer les piéces
endommagées/rouillées.

NOR

Les monteringsinstruksjonene for elevatoren/
transportgren for veiledning om utfaring av godskontroll
og hvordan sikkerhetsinformasjon/sikkerhetsskilter skal
tolkes.

Lese vedlikeholdsinstruksjonen for elevatoren/
transportgren for retningslinjer og vedlikehold og
feilsgking.

Eieren av transportutstyret er ansvarlig for at
monteringsinstruksjonene alltid er tilgjengelig for
montgrer, elektrikere, vedlikeholdsteknikere og andre
teknikere.

A ADVARSEL!

* 2 mm tromler skal velges til elevatorer som skal
utstyres med serviceplattform.

* Bruk vernehansker, hjelm, vernesko, greklokker,
vernebriller og refleksvest ved utfgring av
monteringsarbeid, elektriske tilkoblinger,
vedlikehold og drift av transportgrutstyr.

* Stans maskinen og sla av stremmen fgr
all montering, elektrisk tilkobling eller
vedlikeholdsarbeid.

* |kke start maskinen uten at tak, luker, deksler,
vern og tilkoblinger er montert pa en slik mate at
de kun kan apnes med verktay.

A VIKTIG!

« Plattformen ma festes i alle fire hjgrner.

* Inspiser tilstanden til utstyret og alle
skrueforbindelsene arlig. Skift ut skadde/rustne
deler.



POL

Przeczyta€ instrukcje montazu podno$nika/przenosnika,
gdzie zamieszczono informacje na temat sposobu
przeprowadzania kontroli towaru i interpretowania
informacji/naklejek dotyczacych bezpieczenstwa.

Przeczyta€ instrukcje konserwacji podnosnika/przenosnika,
gdzie zamieszczono informacje na temat sposobu
konserwacji oraz wykrywania i usuwania usterek.

Wiasciciel urzadzenia transportowego odpowiada za to,
by niniejsza instrukcja montazu byta zawsze dostepna dla
odpowiedzialnych monteréw, elektrykdw oraz technikéw
serwisu i utrzymania.

A OSTRZEZENIE!

* Do podnosnikéw, ktore bedg wyposazone w
platforme serwisowa, nalezy zawsze wybierac koryta
2 mm.

¢ Podczas montazu, podtgczania instalacji
elektrycznej, konserwacji i eksploatacji urzadzenia
transportowego uzywac rekawic ochronnych, kasku,
butéw ze stalowym noskiem, nausznikow, okularéw
ochronnych i kamizelki odblaskowej w jaskrawym
kolorze.

* Przed rozpoczeciem jakichkolwiek prac
montazowych, zwigzanych z podtgczeniem instalacji
elektrycznej lub konserwacyjnych nalezy zatrzymaé
urzadzenie i odfaczyé zasilanie elektryczne.

¢ Urzadzenia nie wolno uruchamiac¢ bez pokryw,
drzwiczek, koszy, oston i potgczen, ktére musza
by¢ zamontowane w taki sposéb, by mozna je byto
otworzyé wytacznie za pomoca narzedzi.

A WAZNE!

* Platforme nalezy podeprze¢ we wszystkich czterech
naroznikach.

¢ Raz w roku sprawdzac stan urzadzen i wszystkie
potaczenia Srubowe. Wymienié¢ uszkodzone/
zardzewiate elementy.

ROM

Cititi instructiunile de asamblare ale elevatorului/
transportorului pentru indrumari referitoare la realizarea
controlului bunurilor si a modului in care trebuie interpretate
autocolantele cu informatii/pentru siguranta.

Cititi instructiunile de intretinere ale elevatorului/
transportorului pentru indicatii pentru intretinere si
depanare.

Proprietarul echipamentului de transport raspunde de
disponibilitatea acestor instructiuni de asamblare pentru
montatorii, electricienii, tehnicienii responsabili cu

intretinerea si tehnicienii responsabili cu ingineria respectivi.

RUS

MpounTaiTe MHCTPYKLMKU MO MOHTaXy HOpPWUWM/TpaHcnopTepa,
B YaCTHOCTH, MHCTPYKLIMK O TOM, KaK 3TOT TOBap AOAKEH
NPOBEPATLCH U KaK AOAXHA UHTEPNPETUPOBATLCH
MHdOpMaLMa No 6e30MacHOCTU U CUMBOAbBI OMACHOCTH.

OTHOCUTEABHO 0BCAYXMBAHWUA U YCTPAHEHUS HEUCTPABHOCTEN
- NpouTUTE MHCTPYKLMU MO 0OCAYXMBAHWUIO HOPUK/
TpaHcnopTepa.

BnapeneL, TPaHCNopTHOro 060PyAOBaHMS HeceT
OTBETCTBEHHOCTb 3a TO, UTOBbI 3TU MHCTPYKLMK N0 MOHTaXy
BCEraa 6bIAM AOCTYMHbI AAl OTBETCTBEHHbLIX MOHTaXHWKOB,
3AEKTPUKOB, & TaKKe TEXHUKOB N0 0BCAYXMBAHUIO 1
3KCNAyaTaLmm.

A MPEAYNPEXAEHWUE!

¢ A HOpUM, KOTOpas AOAXHA BbiTb 060pyAOBaHa
cepBUCHOM NAaTGOPMOM, CAeAYeT BbiBUpaTh 2-MM
6apabaHbi.

* Bo BpemMsa MOHTaxa, BbIMOAHEHUSI SIAEKTPUUECKMX
MOAKAKOUEHUS, 06CAYXMBAHUS W 3KCMAyaTaLmm
TPAHCNOPTHbIX CPEACTB UCMOAb3YITE 3aLUMUTHbIE
nepyaTku, CTPOUTEAbHbIE KAaCKW, BOTUHKK CO
CTaAbHbIMW HOCKaMU, HayLUHWKK, 3aLUMUTHbIE OYKM
1 CBETOOTPAXatoLLUME XUAETbI SPKON CUrHAAbHOM
OKpackM.

* [lepea BbINOAHEHUEM AHODObLIX MOHTaXHbIX PaboT,
INEKTPUUECKUX COEAMHEHMWI UAK PaboT No
06CAYXMBaAHWIO OCTAHOBUTE MaLLMUHY U OTKAKOUWUTE
IAEKTPOMUTaHKE.

¢ MalluuHy HEAb3S 3amycKaTb 6€3 KPbILLEK, AHOKOB,
060A0UEK, 3ALLMTHBIX IAEMEHTOB U COEAUHEHWN,
CMOHTUPOBAHHbIX TAKMM 06pa3oM, UTO OHU MOTYT
6bITb OTKPbITbI TOABKO C MOMOLLIbIO MHCTPYMEHTOB.

A BAXHO!

* MAaTdopMy HEOBXOAMMO 3aKPENUTL Pacrnopkamu co
BCEX YETbIPEX YIAOB.

¢ EXeropHo npoBepsiiTe cocTosiHne 06opya0BaHUA
U BCEX pe3bBOBbIX COEAUHEHUI. 3aMeHuTe
NOBPEXAEHHbIE/PXaBble AETaAK.

A AVERTIZARE!

» Tamburii de 2 mm trebuie selectati pentru
elevatoarele care vor fi prevazute cu platforma
service.

* Folositi manusi de protectie, casca, bocanci cu
varf din otel, echipament de protectie a auzului
si vesta cu vizibilitate mare atunci cand realizati
asamblarea, conectarea electrica, intretinerea si
operarea transportorului.

* Oprisi utilajul si opriti alimentarea electrica
inainte de a incerca sa realizati orice operatie de
asamblare, conectare electrica sau intretinere.

* Nu porniti echipamentul fara capac, trape, capace,

dispozitive de protectie si conexiuni fixate astfel
incat sa nu poata fi deschise decat folosind unelte.

A IMPORTANT!
* Platforma trebuie sprijinita in toate cele patru colturi.

* Inspectati anual starea echipamentului si a tuturor
imbinarilor filetate. Inlocuiti piesele deteriorate/
ruginite.



SLO

Precitajte si tento navod na montaz elevatora/
dopravnika, v ktorom je uvedeny spdsob vykonavania
kontroly tovaru a interpretacie bezpeénostnych
informacii/bezpeénostnych Stitkov.

Preditajte si tento navod na GdrZbu elevatora/
dopravnika, v ktorom najdete uvedené pokyny tykajlce
sa Udrzby a rieSenia problémov.

Vlastnik prepravného zariadenia je zodpovedny za to, ze
bude tento nadvod na montaz vzdy k dispozicii prislusnym
montaznym pracovnikom, elektrikdrom, Gdrzbarom a
technikom.

A VAROVANIE!

* Pre elevatory, ktoré budu vybavené servisnou
ploSinou, treba zvolit valCeky s velkostou 2 mm.

* Pri vykonavani montaze, elektrického zapdjania,
Udrzby a prevadzke dopravnika pouZivajte
ochranné rukavice, prilbu, obuv s ocelovou
Spickou, ochranu sluchu, ochranné okuliare a
reflexnu vestu.

¢ Zastavte stroj a vypnite elektrické napajanie pred
tym, ako sa pokusite o akykolvek druh montaze,
elektrického zapajania alebo Gdrzbarskych prac.

* Stroj nespustajte bez neupevnenych poklopov,
krytov, chranicov a pripojeni. Musia byt
pripevnené tak, aby sa dali otvorit len pomocou
nastrojov.

A DOLEZITE!
¢ PloSina musi byt podoprena na vSetkych Styroch
rohoch.

* Raz do roka skontrolujte stav zariadenia
dotiahnutie vSetkych skrutiek. Vymente
poskodené/hrdzavé ¢asti.

SWE

Las elevatorns/transportérens monteringsanvisning
for instruktioner om hur godskontroll ska géras och hur
sakerhetsinformation/sakerhetsdekaler ska tolkas.

Las elevatorns/transportérens skétselanvisning for
instruktioner om skoétsel och felsékning.

Agaren av transportutrustningen ansvarar for att denna
monteringsanvisning alltid finns tillganglig for ansvariga
montorer, elektriker, skotsel- och drifttekniker.

A VARNING!

e 2 mm trummor skall valjas till elevatorer som skall
utrustas med serviceplattform.

* Anvand skyddshandskar, bygghjalm, skor med
stalhatta, horselkapor, skyddsglasogon samt
signalfargad reflexvast vid montering, elanslutning,
skotsel och drift av transportutrustningen.

¢ Stoppa maskinen och bryt strdmmen innan
nagon typ av monterings-, elanslutnings- eller
skotselarbete ska utféras.

« Maskinen far inte startas utan att tak, luckor, kupor,
skydd och anslutningar &r monterade pa sadant satt
att de bara kan 6ppnas med verktyg.

A VIKTIGT!

¢ Plattformen ska stagas i alla fyra hornen.

 Kontrollera arligen skicket pa utrustningen och alla
skruvférband. Ersatt skadade/rostiga detaljer.

SPA

Lea las instrucciones de montaje del elevador/transportador
para las indicaciones de como debe realizarse el control

del equipo y de cdmo debe interpretarse la informacion de
seguridad/las etiquetas autoadhesivas con informacion
sobre seguridad.

Lea las instrucciones de mantenimiento del elevador/
transportador para indicaciones sobre el mantenimiento y la
localizacion de averias.

El propietario del equipo transportador es responsable

de que estas instrucciones de montaje siempre estén
disponibles para los mecanicos, electricistas y técnicos de
mantenimiento y de operacion responsables.

A jADVERTENCIA!

¢ Se escogeran tambores de 2 mm para elevadores
que se equipen con plataforma de servicio.

« Al realizar el montaje, las conexiones eléctricas,
el mantenimiento y la operacion del equipo
transportador utilice guantes protectores, casco de
obras de construccion, calzado con proteccion de
acero, proteccién auditiva, anteojos protectores y
chaleco reflectante con color de senalizacion.

* Detenga la maquina e interrumpa el paso de
la corriente eléctrica antes de realizar todo
tipo de tareas de montaje, conexion eléctrica o
mantenimiento.

¢ El equipo no debera ponerse en marcha sin haber
montado el techo, las escotillas, las campanas, las
protecciones y conexiones de tal modo que sélo
puedan abrirse con herramientas.

A iIMPORTANTE!
 La plataforma debera apuntalarse en las cuatro
esquinas.

* Controle anualmente el estado del equipo y todas
las uniones con tornillos. Cambie las piezas
danadas/oxidadas.



CZE zakladni sada, servisni plosina NOR Grunnsett, serviceplattform

DAN Grundleeggende serviceplatform POL zestaw podstawowy platformy serwisowej

DEU Grundausstattung, Bedienungspodest  ROM Set de baza, platform service

ENG Basic kit, service platform RUS Basosbliit Habop, naatdpopma arst 06CAYKMBaHUA
FIN Perussarja, huoltotaso SLO zakladna montéZna stprava, servisna plodina
FRA Kit de base plateforme d'accés SPA Juego basico, plataforma de servicio

HUN Alapkészlet, szervizpadozat SWE Grundsats serviceplattform

x 2 x14  x32 x132 130 x2  x46 x 2

//\ =3 I > A@A =200kg/4401b
N ,
DEK3130
{ y M8 M8  MI10

M8x16 x1
M10x25 27

SKANDIA ELEVATOR

26
M10x35



CZE Rozsitujici sada, dvojita plosina (D)

DAN Udbygningsseet dobbeltplatform (D) POL Zestaw do rozbudowy platformy podwéjne;j (D)

DEU Erweiterungssatz, Doppelpodest (D)
ENG Extension kit, double platform (D)
FIN Laajennussarja, kaksoistaso (D)

FRA Kit d'extension plateforme double (D)
HUN Kiegészits készlet, dupla alj (D)

NOR Utvidelsessett, dobbelplattform (D)

ROM Set extensie, platforma dubla (D)

RUS Komnaekr paclumpenus, oBoitHas naat¢opma (D)

SLO Rozsirena montazna siprava, dvojita plodina (D)

SPA Juego de ampliacién, plataforma doble (D)
SWE Utbyggnadssats dubbelplattform (D)

D14 D15

D16 D17

D18

B\

D19

x 40

M10x25

x 12

MT10x35

SKANDIA ELEVATOR

x69 67 x2 x52 <2

% =
M8 M8 M10

M8x16



M8x16
M8

=D
T

SKANDIA ELEVATOR



SKANDIA ELEVATOR



SKANDIA ELEVATOR






M8x16

SKANDIA ELEVATOR



M10x25

SKANDIA ELEVATOR

10
o
14
12
M10x35
M10
(>
J_ 1)
X
640 mm (25.2 in) 140 & 35/14
490 mm (19.3 in) 50/18
390 mm (15.4 in) 50/23




6(D)




M10x25 M10

SKANDIA ELEVATOR



—

= —

1L 177 17

N
kD_‘\.

M10x25 M10

AN
>
ﬁ Q.



AN\ AN

=

v
%




e @

()

i
18 0:
% o
0\ @ai 1| °
(5 9
a4
o @m
]
@ o
19
M8x16 \\
M8 —
=D

SKANDIA ELEVATOR



9(D)

D7
D17
18
D18
19

H ;

=

[«
g
O
N
S
4
— ]

IR
1 3 %
‘EE%
(&
F i
T
Mjl H

il

17 M10x25 M10

D19

SKANDIA ELEVATOR



10

9
Q
Q
o
o]
[+
®
o| B
| i
3
q
dial
o =

SKANDIA ELEVATOR



M8x16

SKANDIA ELEVATOR

o T
o ol
) Je
o off]
o[D
® | |
®
®
Q
22 -
o)
24 — W
o I
tid
23 x4
o i I
/ <,
-
[a
24
M8
C=D

Ny




12

SKANDIA ELEVATOR



12(D)

D20

“\ «

/i

]
]
24-:%,-—- R

i Qf‘s

L
E“'

A




13

&> 10 mm (0.4 in)

la/— =

)
® 3
N
AW
(I —
S —C— °
T\
(B i 1l
__u..... .
" ‘
ot vt |
WRTEERN
|
............
< . ) ®
— I R
_ 0l
0"




l 3 ( D) Llﬁ'w@ug%

T AL

o o
5

UM -

R el I ] === _—
0y = 9] — e ° —=
d g o 2! o . o o
L o
= ®
D
o D)
> 45
D)
|
o

74 > 45°

> 45°
&> 10 mm



14

=200kg/4401b

DEK3130

I

I

[

|

B

B
= A=) —

©

RPIRE

(-]

SKANDIA ELEVATOR



CZE

/N vaROVANil
Na ploSiné resp. na Zebriku nesmi byt soucasné
vice nez 2 osoby = 200 kg/440 Ib.

A DULEZITE UPOZORNENI!
¢ PloSina musi byt podepfena ve vSech étyrech
rozich.

» Kazdy rok kontrolujte stav zafizeni a vSechny
Sroubové spoje. PoSkozené/zkorodované dily
vymeénte.

DEU

A WARNUNG!
Maximal 2 Personen = 200 kg/440 Ib durfen sich
gleichzeitig auf der Plattform oder auf den Leitern
befinden.

A WICHTIG!

* Das Podest muss an allen vier Ecken abgestutzt
sein.

¢ Den Zustand der Einrichtungen und alle
Schraubverbindungen jahrlich prufen.
Beschadigte/rostige Teile ersetzen.

FIN

A VAROITUS!
Enintdan 2 henkiléa = 200 kg/440 b saa oleskella
huoltotasolla tai tikkailla samanaikaisesti.

A TARKEAA!
¢ Taso taytyy tukea jokaisesta neljasta kulmasta.

* Tarkasta vuosittain laitteiden kunto ja kaikki
ruuviliitokset. Vaihda vioittuneet/ruostuneet osat
uusiin.

HUN

A VIGYAZAT!
Maximum 2 személy = 200 kg/440 font
tartézkodhat egyidejiileg a padozaton vagy a
|étréakon.

A FONTOS!

¢ A padozatot mind a négy sarkan meg kell
erdsiteni.

* Evente ellendrizze a berendezés és az 6sszes
csavarrogzités allapotat. A sérilt/rozsdas
alkatrészeket cserélje ki.

SKANDIA ELEVATOR

DAN

A ADVARSEL!
Maksimalt 2 personer = 200 kg/440 Ib ma
opholde sig pa platformen eller stigerne samtidigt.

A VIGTIGT!

* Platformen skal understgattes i alle fire hjgrner.

* Kontroller arligt tilstanden for udstyret og alle
skrueforbindelser. Udskift beskadigede/rustede
dele.

ENG

A WARNING!
Maximum 2 persons = 200 kg/440 Ib may be on
the platform or ladders at one time.

A IMPORTANT!
* The platform must be braced on all four corners.

¢ Inspect the condition of the equipment and all
bolt unions annually. Replace damaged/rusty
parts.

FRA

A AVERTISSEMENT !
2 personnes = 200 kg/440 lb au maximum
peuvent demeurer simultanément sur la
plateforme ou les échelles.

A IMPORTANT !
« |l convient d'étayer la plate-forme a tous les
quatre coins.

¢ Vérifier une fois par an I'état de I'équipement et
de tous les assemblages vissés. Remplacer les
piéces endommagées/rouillées.

NOR

A ADVARSEL!
Maksimalt 2 personer = 200 kg/440 |b kan veere
pa plattformen eller stigene til enhver tid.

A VIKTIG!

¢ Plattformen ma festes i alle fire hjgrner.

* Inspiser tilstanden til utstyret og alle
skrueforbindelsene arlig. Skift ut skadde/rustne
deler.



POL

/\ OSTRZEZENIE!
Na platformie lub drabinach mogg jednocze$nie
przebywaé maksymalnie 2 osoby = 200 kg/440
funtow.

A WAZNE!

¢ Platforme nalezy podeprze¢ we wszystkich
czterech naroznikach.

¢ Raz w roku sprawdza¢ stan urzadzen i wszystkie
potaczenia Srubowe. Wymieni¢ uszkodzone/
zardzewiate elementy.

RUS

A NPEOYNPEXOEHUE!
OAHOBPEMEHHO Ha NAATGOPME UAU AECTHULE MOTYT
HaxoAuTbCs He Bonee 2 yenoBek = 200 kr/440

dYHTOB.

A BAXHO!

¢ MAaTdopMy HEOBXOAMMO 3aKpPENnUTb PacropKamm
CO BCEX YETbIPEX YIAOB.

¢ EXEroAHo nposepsite coctosaHue 060pyA0BaHMUS
1 BCEX Pe3b00BbIX COEANMHEHUIA. 3aMEHNUTE
NOBPEXAEHHbIE/PXaBble AETaAu.

SLO

A VAROVANIE!
Naraz na plosine alebo rebrikoch smu byt
maximalne 2 osoby = 200 kg.

/\ DpoLEAITE!
¢ PloSina musi byt podoprena na vSetkych Styroch
rohoch.

¢ Raz do roka skontrolujte stav zariadenia
dotiahnutie vSetkych skrutiek. Vymente
poskodené/hrdzavé Casti.

ROM

A AVERTIZARE!
Maximum 2 persoane = 200 kg/440 Ib se pot afla
pe platforma sau pe scara la un moment dat.

A IMPORTANT!
* Platforma trebuie sprijinita in toate cele patru
colturi.

* Inspectati anual starea echipamentului si a
tuturor imbinarilor filetate. Inlocuiti piesele
deteriorate/ruginite.

SPA

A jADVERTENCIA!
Sélo esta permitido que permanezcan en la
plataforma o las escaleras al mismo tiempo 2

personas como maximo = 200 kg/440 lib.

A i{IMPORTANTE!
¢ La plataforma debera apuntalarse en las cuatro
esquinas.

* Controle anualmente el estado del equipo y
todas las uniones con tornillos. Cambie las
piezas danadas/oxidadas.

SWE
A\ varniNG!

Maximalt 2 personer = 200 kg/440 Ib far vistas pa
plattformen eller stegarna samtidigt.

A VIKTIGT!

¢ Plattformen ska stagas i alla fyra hérnen.

« Kontrollera arligen skicket pa utrustningen
och alla skruvférband. Ersatt skadade/rostiga
detaljer.

SKANDIA ELEVATOR












SKANDIA ELEVATOR AB
KEDUMSVAGEN 14, ARENTORP
S-534 94 VARA, SWEDEN

<

SKANDIA
ELEVATOR

PHONE +46 (0)512 79 70 00
FAX +46 (0)512 134 00

INFO@SKANDIAELEVATOR.COM
WWW.SKANDIAELEVATOR.COM



